Manaus, 27 de março de 2025.

PRORROGAÇÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

EDITAL Nº 139/2025

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social;

CONSIDERANDO a ciência e automática adesão dos candidatos inscritos aos termos do

Edital de Banco de Potenciais nº 139/2025;

CONSIDERANDO que o Edital Nº 139/2025 recebeu um número muito alto de inscrições;

CONSIDERANDO que o Coordenador Distrital junto da Comissão de Seleção precisam

analisar todos os currículos encaminhados;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo;

TORNA PÚBLICO a alteração da data das dataps das etapas do Edital Nº 139/2025,

conforme cronograma abaixo.

ETAPAS DATA PREVISTA

Análise Curricular feita pela Comissão do Processo Seletivo. 19 a 25/03/2025

Publicação da lista Preliminar de Classificação dos Candidatos após

a fase de Análise Curricular.

02/04/2025

Interposição de Recursos da Análise Curricular
03 e 04/04/2025

Publicação do Resultado da análise dos recursos e Convocação
para Entrevista e da Lista de Classificação HOMOLOGADA

10/04/2025

Realização das entrevistas.

(Exceto dias de feriados)

14/04 a 28/04/2025

Publicação da lista Preliminar de Classificação dos Candidatos
após a fase de Análise Curricular e Entrevista.

06/05/2025

Interposição de Recursos das Entrevistas 07 e 08/05/2025

Publicação da lista de Classificação Final dos candidatos. 14/05/2025

UNIDADE MANAUS | SAÚDE INDÍGENA

Travessa Sargento Abrahim, 27 – Flores - AM. CEP 69.058-114
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

http://www.ideas.med.br/

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br.

Giseli Bohm da Rosa

Coordenadora de RH

mailto:pessoas@ideas.med.br

		2025-03-27T16:33:29-0300
	GISELI BOHM DA ROSA:00796365946